

Protokół Nr XXXVII/2013

z sesji Rady Gminy w Obrazowie

z dnia 25 lutego 2013 roku

Sesja Rady Gminy w Obrazowie odbyła się w sali posiedzeń rady. Uczestniczyli członkowie rady, Mieszkańcy. Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Adam Kostek, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność do podejmowania wszelkich uchwał. Sesja została zwołana na wniosek radnych/ stanowi załącznik/.

Na 15 ustawowego składu obecnych na sesji było 15 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek sesji.

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy w Obrazowie.

4. Zakończenie obrad.

Projekt uchwały w sprawie odwołania ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy w Obrazowie wraz z uzasadnieniem przedstawił w imieniu wnioskodawców Radny Stanisław Toś jako pierwszy podpisany na wniosku o odwołanie.

Przewodniczący Rady przedstawił przebieg zdarzeń związanych z wnioskiem radnych złożonym 4 lutego 2013 roku. W momencie złożenia wniosku przebywał w sanatorium. W czwartek insp. P. Kotowska dozwolniła się i poinformowała, że radni złożyli wniosek w sprawie zwołania sesji wraz z projektem uchwały i uzasadnieniem. Poprosił o przefaksowanie dokumentów i opinię prawną. Po otrzymaniu przedmiotowych dokumentów skontaktował się z W-ce Przewodniczącym Rady Krzysztofem Bieńkiem i przekazał mu swoje obowiązki do zwołania sesji. Nadmienił, że w opinii prawnej wskazano ich uchwałę zawiera błędy formalno prawne. Ponadto dane przytoczono w uzasadnieniu są niezgodne ze stanem rzeczywistym. W dniu 11.02.br W-ce Przewodniczący Rady podpisał pismo, w którym prosi się wnioskodawców o usunięcie nieprawidłowości. Radny Jarosław Meszek / jako pierwszy podpisany na wniosku/ odebrał pismo. W dniu 12.02.br wnioskodawcy złożyli poprawiony wniosek. Przewodniczący Rady dnia 15.02.br / w tym dniu radni otrzymali

zawiadomienie o sesji/ zwołał sesję na dzień 19.02.br. Przewodniczący stwierdził, że dotrzymał ustawowy 7 dniowy termin na zwołanie sesji. Dodał, że były Przewodniczący Rady Jan Orawiec na złożony w dniu 17.09.2012r wniosek radnych o zwołanie sesji ; zwołał sesję 27.09.2012r tj w ciągu 10 dni tym samym rażąco naruszył ustawę, a teraz podpisuje się pod wnioskiem, w którym obecnemu Przewodniczącemu zarzuca się naruszenie ustawy. Przewodniczący podkreślił, że na podstawie przedstawionych dokumentów nie naruszył ustawy. Ponadto odniósł się do zarzutów dotyczących zwołania sesji w dniu 19.02.br stwierdzając, że wniosek Wójta w sprawie zwołania sesji był rozpatrywany jako pierwszy ponieważ dawał szansę utrzymania za mniejsze koszty Szkoły w Bilczy wzorem Szkoły w Głazowie. Na zakończenie stwierdził, że pod jego przewodnictwem Rada funkcjonowała prawidłowo, odbywały się posiedzenia Komisji, na których opiniowano sprawy zgodnie z kompetencją, a swoje obowiązki wykonywał sumiennie i rzetelnie.

Radny S. Toś stwierdził, że na ostatniej sesji nie otrzymał odpowiedzi na pytanie co się działo po złożeniu wniosku w dniu 4.02.br. Złożone wyjaśnienia na obecnej sesji nie dają odpowiedzi.

Radny J. Orawiec stwierdził, że Przewodniczący Rady przed wyjazdem do sanatorium powinien upoważnić jednego z W-ce Przewodniczących do zastępstwa podczas jego nieobecności. Potwierdził, że w pierwszym wniosku o zwołanie sesji istotnie były uchybienia jednak Urząd dysponuje służbami i można było je usunąć. Przypomniął, że w drugim wniosku też były nieprawidłowości i usunięto je na sesji. Radny stwierdził, że jeśli Wójt składa wnioski mające na celu rozwój Gminy to trzeba głosować za, natomiast w sprawach kontrowersyjnych trzeba mieć odwagę to powiedzieć. Nie można wymuszać gwałtem decyzji. Radny stwierdził, że Pan Wójt liczy się tylko z opinią części radnych, którzy stanowią jego zaplecze. Radny podkreślił, że za swoją uległość w niektórych sprawach poniósł konsekwencje; został odwołany z funkcji przewodniczącego rady. W opinii radnego musi być zachowana równowaga między władzą uchwałodawczą, a wykonawczą; a zapisy ustawowe powinny być przestrzegane. Na zakończenie dodał, że należy godnie reprezentować Gminę i dbać o jej dobre imię.

Przewodniczący Rady zapytał co to znaczy godnie reprezentować ?

Radny J. Orawiec odpowiedział, że nie można reprezentować tylko stanowiska Wójta i wykonywać jego polecenia. Należy uczestniczyć we wszystkich posiedzeniach Komisji z głosem doradczym. Bronić stanowiska rady kiedy jest słuszne, a o tym, że jest słuszne przekonano się na dwóch ostatnich sesjach.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uczestniczył we wszystkich posiedzeniach Komisji, sesje prowadził w sposób obiektywny. Nie ma sobie nic do zarzucenia.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowane tajne. Radni zostali poinformowani o sposobie głosowania.

Głosowało 15 radnych, za odwołaniem Przewodniczącego Rady głosowało 8 radnych, przeciw-6, jeden głos nieważny.

Rada Gminy w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów odwołała radnego Adama Kostka z funkcji Przewodniczącego Rady.

Pan Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady za współpracę.

W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Maria Godzisz poprowadziła dalszą część sesji.

Radny K. Jędral poprosił aby we wniosku o zwołanie sesji umieszczać interpelacje i zapytania, a także wolne wnioski i zapytania bo są różne sprawy, które można na sesjach rozpatrywać.

Radny S. Toś stwierdził, że na żadnej sesji nie była obecna Pani Redaktor gazety lokalnej "Echo Naszej Gminy", a powinna być obecna na sesjach. Poprosił żeby na następną sesję zaprosić P. Redaktor.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Maria Godzisz zamknęła XXXVII sesję Rady Gminy.

Prot.

P.K.

Przewodniczyli:

Przewodniczący Rady

Adam Kostek

W-ce Przewodnicząca Rady

Maria Godzisz